CRF/SE

Conselho Regional de Farmacia de Sergipe
CNPJ: 13.075.981/0001-88

Periodo: 01/11/2023 a 30/11/2023
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 3.857.000,00 3.857.000,00 403.104,03 -3.453.895,97
RECEITA TRIBUTARIA 2.512.000,00 2.562.000,00 26.414,63 -2.535.585,37
RECEITAS DE CONTRIBUIC@ES 2.512.000,00 2.562.000,00 26.414,63 -2.535.585,37
ANUIDADES 2.512.000,00 2.562.000,00 26.414,63 -2.535.585,37
RECEITA PATRIMONIAL 197.000,00 117.000,00 4.740,70 -112.259,30
RECEITAS DE VALORES IMOBILIARIOS 500,00 500,00 0,00 -500,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 96.000,00 116.000,00 4.740,70 -111.259,30
RECEITAS DE SERVICOS 341.000,00 341.000,00 9.560,17 -331.439,83
EMOLUMENTOS COM A INSCRICAO 170.000,00 170.000,00 7.787,05 -162.212,95
EMOLUMENTOS COM A EXPEDI(;AO DE CARTEIRAS 70.000,00 70.000,00 1.678,00 -68.322,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICAO DE CERTIDOES 2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
RECEITAS DE EXAME DE SUFICIENCIA 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS DE EXAME DE QUALIFICACAO TECNICA (CNAI) 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS DIVERSAS 97.000,00 97.000,00 95,12 -96.904,88
TRANSFERENCIAS CORRENTES 7.000,00 7.000,00 312,00 -6.688,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
COTA PARTE RECEBIDAS DOS CRF'S 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUI(;OES PRIVADAS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS 5.000,00 5.000,00 312,00 -4.688,00
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CRF/SE

Periodo: 01/11/2023 a 30/11/2023

RECEITAS ORCAMENTARIAS

TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS DE INFRAGOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECEITA DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
EMPRESTIMOS E DOAGOES
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS MOVEIS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO DOTAGAO

PREVISAO
INICIAL

5.000,00
800.000,00
438.000,00

50.000,00
312.000,00
43.000,00
3.000,00
3.000,00
40.000,00
40.000,00

0,00
3.900.000,00
0,00
3.900.000,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

5.000,00
830.000,00
508.000,00

10.000,00
312.000,00
43.000,00
3.000,00
3.000,00
40.000,00
40.000,00

0,00
3.900.000,00
0,00
3.900.000,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

312,00
362.076,53
50.076,53
0,00
312.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
403.104,03
0,00
403.104,03
DESPESAS

SALDO

-4.688,00
-467.923,47
-457.923,47

-10.000,00

0,00

-43.000,00
-3.000,00
-3.000,00
-40.000,00
-40.000,00

0,00
-3.496.895,97
0,00
-3.496.895,97

CREDITO DISPONIVEL DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
DESPESAS COM PESSOAL VARIAVEL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS — RGPS - CFF
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
USO DE BENS E SERVICOS

INICIAL
3.579.100,00

ATUALIZADA

3.579.100,00
1.627.500,00 1.643.300,00
1.272.000,00 1.302.800,00
41.500,00 41.500,00
314.000,00 299.000,00

1.161.600,00 1.145.800,00

247.000,00 247.000,00
5.000,00 0,00
6.000,00 6.000,00

903.600,00 892.800,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
69.728,65

68.171,28
68.171,28
0,00

0,00
1.557,37
0,00

0,00

0,00
1.557,37

LIQUIDADAS
215.670,89

128.809,52
103.423,76
1.900,00
23.485,76
65.252,91
16.842,71
0,00

0,00
48.410,20

PAGAS
221.972,61

135.111,24
109.725,48
1.900,00
23.485,76
65.252,91
16.842,71
0,00

0,00
48.410,20

3.509.371,35
1.575.128,72
1.234.628,72
41.500,00
299.000,00
1.144.242,63
247.000,00
0,00
6.000,00
891.242,63
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CRF/SE

Periodo: 01/11/2023 a 30/11/2023

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS

TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
CONTRIBUICOES
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SENTENCAS JUDICIAIS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
CONTRIBUICOES A FUNDO
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CAPITAL
INVESTIMENTOS
BENS MOVEIS
INVERSOES FINANCEIRAS
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL
Aracaju-SE, 30 de novembro de 2023

CARLOS EDUARDO ARAUJO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE
317
xxx.820.715-xx

DOTAGAO DOTAGAO
INICIAL ATUALIZADA
776.000,00 776.000,00

1.000,00 1.000,00
775.000,00 775.000,00
4.000,00 4.000,00
2.000,00 2.000,00
2.000,00 2.000,00
10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00
320.900,00 320.900,00
159.900,00 159.900,00
159.900,00 159.900,00
161.000,00 161.000,00
161.000,00 161.000,00
3.900.000,00 3.900.000,00
0,00 0,00

3.900.000,00 3.900.000,00

EMPENHADAS
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
69.728,65
333.375,38
403.104,03

DANIEL ANDRADE DE OLIVEIRA
TESOUREIRO
765
xxx.554.565-xx

Impresso em: 16/04/2024 14:21
;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

DESPESAS DESPESAS

LIQUIDADAS PAGAS
21.608,46 21.608,46 776.000,00
0,00 0,00 1.000,00
21.608,46 21.608,46 775.000,00
0,00 0,00 4,000,00
0,00 0,00 2.000,00
0,00 0,00 2.000,00
0,00 0,00 10.000,00
0,00 0,00 10.000,00
6.652,50 6.652,50 320.900,00
6.652,50 6.652,50 159.900,00
6.652,50 6.652,50 159.900,00
0,00 0,00 161.000,00
0,00 0,00 161.000,00
222.323,39 228.625,11 3.830.271,35
0,00 0,00 333.375,38
222.323,39 228.625,11 3.496.895,97

ROGERIO TELES SANTOS
CONTADOR
5319/0-8

Xxx.898.955-xx
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